2019年５月９日

各 位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代 表 取 締 役 社 長  小守谷 敦
（コード番号： 7 8 7 3   東 証 第 一 部 ）
問 い合せ 先： 執行役員  管理本部長  白 石  泰基

TEL： 06（6260）1040

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2019年２月５日に公表いたしました2019年３月期（2018年４月１日～2019年３月31日）の通期連結

業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019年３月期の通期連結業績予想と実績の差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 48,000 1,300 1,450 650 1.61

実績値 (B) 49,213 1,504 1,528 860 2.13

増減額 (B-A) 1,213 204 78 210

増減率 (%) 2.5 15.7 5.4 32.4

（ご参考）前期実績
（2018年３月期） 44,742 1,720 1,761 1,051 2.89

２．差異の理由

国内で東日本を中心に自動車関連の開発支援案件を想定以上に取り込めたことにより、前回発表予

想を売上高で1,213百万円、営業利益で204百万円上回り、親会社株主に帰属する当期純利益が前回

発表予想を大幅に上回りました。

以 上